[image: image1.jpg]

Собрание  представителей сельского поселения Салейкино

Шенталинского района Самарской  области

_________________________________________

с. Салейкино, ул. Советская, 55/1 тел. 8 (84652) 46-1-88, ф. 46-1-88

                                                  Р Е Ш Е Н И Е № 17

                                                                                  от 30 ноября 2020 г.

О внесении изменений в решение Собрания представителей  сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский

№ 175 от 23.12.2019 г. «О бюджете сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год  и  на плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев предоставленный сельским поселением проект решения «О внесении изменений в бюджет сельского поселения Салейкино на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 44 Устава сельского поселения Салейкино Собрание представителей  сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский
РЕШИЛО:

 Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Салейкино №175 от 23.12.2019г. «О бюджете сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год  и  на плановый период 2021 и 2022 годов» (газета  «Вестник поселения» от 03 февраля 2020г., от 30 мая 2020г., от 30 июня 2020г., от 30 июля 2020г., от 30 сентября 2020г., от 31 октября 2020г. ») следующие изменения и дополнения:
1. В статье 1 пункт 1 сумму дохода «11 976 038,26»  заменить суммой «12 102 728,26»; сумму расхода «15 246 988,26»  заменить суммой «15 373 678,26»;
2. Приложение 3,5,7 к решению, 1,3 к пояснительной записке    изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономической политике Собрания представителей сельского поселения Салейкино. (Алкаев П.М.)
4. Опубликовать настоящее решение  в соответствии с положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов сельского поселения Салейкино и направить данное решение для опубликования в газете «Вестник поселения».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Салейкино                                        М.Г.Федорова
Глава сельского поселения  Салейкино                        А.В.Федотов

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Собрания представителей сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский «О внесении изменений в решение Собрания представителей  сельского поселения Салейкино № 175  от 23.12.2019 г. «О бюджете сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год  и  на плановый период 2021 и 2022 годов»
учесть в доходной и расходной части бюджета в сторону увеличения:

на основании письма УФК по Самарской области №42-13-36/03-7880 от 29.10.2020г. «О направлении уточненного прогноза поступлений доходов от уплаты акцизов» акцизы по подакцизным товарам в сумме 26690,00 руб.,
учесть в доходной части бюджета в сторону увеличения:

в связи с плановым заключением нового договора с  ООО «Татнефть-Самара» доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений

на сумму 360007,71 руб.

учесть в доходной части бюджета в сторону уменьшения:

в связи с уменьшением количества налогоплательщиков:

1. налог на доходы физических лиц в сумме 46107,30 руб.,
2. единый сельскохозяйственный налог в сумме 56016,08 руб.

в связи с расторжением договора на оказание благотворительности прочие безвозмездные поступления в сумме 157384,33 руб.
Приведены коды целевых статей расходов бюджета сельского поселения Салейкино в соответствии с кодами бюджетной классификации бюджета, предоставляющего межбюджетный трансферт.

В условиях дефицита бюджета сельского поселения Салейкино внесены изменения по программным и непрограммным направлениям.
Параметры бюджета сельского поселения Салейкино составляют:

доходы бюджета – 12 102 728,26 руб.
расходы бюджета – 15 373 678,26 руб.
дефицит бюджета – 3 270 950,00 руб.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения                                                             М.Г.Федорова
Глава сельского поселения Салейкино:                           А.В.Федотов
приложение к решению собрания представителей № 17 от 30.11.2020 г.

по с/п Салейкино просим уточнить бюджетное ассигнование

по разделу 0113 8010020010 244 226 увеличить на 20000,00 руб.
по разделу 0409 6000020010 244 225 увеличить на 26690, руб.

по разделу 0801 6250020010 244 226 увеличить на 79024,00 руб.
по разделу 1101 6240020010 244 226 увеличить на 976,00 руб.

                                                                                      126 690,00

Председатель Собрания представителей
сельского поселения:                                                    М.Г.Федорова
Глава сельского поселения Салейкино:                    А.В.Федотов